[image: image1.png]

Администрация Слободо-Туринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2020г. № 60                                                                     с. Туринская Слобода
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, действующей с 01.02.2020 года
        В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 29.01.2020 № 61  «Об  утверждении  коэффициента   индексации  выплат, пособий  и  компенсаций  в 2020  году», со ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 12, ст. 2 Закона Свердловской области от 10.10.2014 № 86-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями, расположенными на территории Свердловской области», с Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, администрация Слободо-Туринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Слободо-Туринского сельского поселения, действующей с 01.02.2020 года, рассчитанную с учетом районного коэффициента, в размере 7043 рубля 59 копеек (приложение).
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сети Интернет и газете «Информационный вестник».
       3. Признать утратившим силу Постановление от 15.03.2019г. № 158 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, действующей с 01.02.2019 года».

       4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения Назарукова В.А.
И.о. Главы администрации

Слободо-Туринского сельского поселения                                              Назаруков В.А.
                                                 Приложение
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                                    Слободо-Туринского сельского поселения

от 11.03.2020 г. № 60
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Слободо-Туринского сельского поселения, действующей с 01.02.2020 года
	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)
	Стоимость услуг, по погребению умерших, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или невозможности осуществить ими погребение (статья 12 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

	№
п/п
	Наименование
услуг
	Стоимость
услуги
(руб.)
	№
п/п
	Наименование
услуг
	Стоимость
услуги
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения <1>
	бесплатно
0,00
	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно
0,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения <2>
	2765,68
	2
	Облачение тела
	205

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) <3>
	900,00
	3
	Предоставление
гроба
	2560,68

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) <4>
	3377,91
	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	900,00

	5
	Погребение
	3377,91

	ИТОГО:

	7043,59
	ИТОГО:

	7043,59

Примечание:

<1> получение свидетельства о смерти, справки ф. N 11;

<2> изготовление гроба, надгробного знака, их доставка пределах населенного пункта (гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и регистрационного номера; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего);

<3> транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (в крематории) в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости и сопровождающих лиц;

<4> рытье могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, устройство холма и установка надгробного знака; при кремации тела (останков) умершего - предание тела (останков) умершего огню с последующей выдачей урны с прахом.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

услуги по предоставлению и доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения

(статья 9 Закона  от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

      см. п. 3.1.3 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

1. Ритуальные принадлежности

Гроб с внутренней и наружной обивкой х/б тканью                               1900,00

Подушка                                                                                                       150,00

Покрывало
                                                150,00

Табличка
                                                                                                   300,00

Итого:
                                                                                                   2500,00

2. Доставка гроба

Трудозатраты: 1.7 чел./час

З/плата 13260 * 1,15/168 * 1,7                                                                   154,30

Отчисления 30,2%                                                                                      46,60

Общехозяйственные 15%                                                                          30,13

Себестоимость
                                                                                       231,03

Итого  с учетом рентабельности 15%
                                               265,68
ВСЕГО УСЛУГА:   2765,68
Ведущий специалист
администрации Слободо-Туринского

сельского поселения                                                                              Шабалина Л.В.
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по перевозке тела (останков) умершего на кладбище

 (статья 9, 12 Закона  от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

      см. п. 3.1.4 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

 Норма времени 4 чел/ час

(подъехать к дому (моргу), вынести гроб с телом, установить на

катафалку, перевозка на кладбище)

1. З/плата 13260,00 * 1,15/168*4
363,07

2. Отчисления 30,2%
                   109,64

3. Общехозяйственные 15%
                   70,90

4. Стоимость ГСМ

18 л * 39 /100 * 45,3                                                                                        318,00

5. Амортизация
   38,39

Итого:                                                                                                               900,00

ВСЕГО УСЛУГА: 900,00
Ведущий специалист
администрации Слободо-Туринского

сельского поселения                                                                             Шабалина Л.В.
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по погребению

 (статья 9, 12 Закона  от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

      см. п. 3.1.3 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

       1.​ Рытье стандартной могилы:

Трудозатраты: 11,8 чел./час

З/плата 13260,00*1,15/168*11,8
        1071,06

Отчисления 30,2%
        323,46

Общехозяйственные 15%
        209,18

Себестоимость
        1603,70

Итого с учетом рентабельности 15%
        1844,25

       2.​ Доставка гроба с телом умершего от катафалки к месту захоронения:

Трудозатраты: 0,9 чел./Час ((2 мин.+10 мин.+2 мин.)*4 катафальщика)

З/плата 13260,00*1,15/168*0,9
     81,69

Отчисления 30,2%
     24,67

Общехозяйственные 15%
     15,95

Себестоимость
     122,31

Итого с учетом рентабельности 15%
     140,65
         3.​ Засыпка могилы, устройство холма, установка регистрационного знака:

Трудозатраты: 3,5 чел./час

З/плата 13260,00*1,15/168*3,5
   317,69

Отчисления 30,2%
   95,94

Общехозяйственные 15%
   62,04

Себестоимость                                                                                             475,67

Итого с учетом рентабельности 15%
   543,01
Регистрационный знак (крест)
   850,00
ВСЕГО УСЛУГА: 3377,91
Ведущий специалист
администрации Слободо-Туринского

сельского поселения                                                                         Шабалина Л.В.
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги на облачение тела

 (статья 12 Закона  от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

см. п. 3.1.3 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

- Получение заказа

-​ Снятие одежды с умершего

- Омывание тела

- Одевание умершего

- Укладывание умершего в гроб

Трудозатраты: 0,7 чел/час

З/плата 13260,00*1,15/168*0,7                                                                       63,54

Отчисления 30,2%
19,19

Общехозяйственные 15%
12,40

Ткань белая 4,0 м*20-25
     83,00

Себестоимость                                                                                               178,13

Итого с учетом рентабельности 15%
205,00
ВСЕГО УСЛУГА: 205,00
Ведущий специалист
администрации Слободо-Туринского

сельского поселения                                                                            Шабалина Л.В.
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услуги по предоставлению гроба

(статья 12 Закона  от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

       см. п. 3.1.3 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

1. Ритуальные принадлежности

Гроб с внутренней и наружной обивкой х/б тканью                                1695,00

Подушка                                                                                                        150,00

Покрывало
                     150,00

Табличка
                     300,00

Итого:
                     2295,00

2. Доставка гроба

Трудозатраты: 1.7 чел./час

З/плата 13260,00 * 1,15/168 * 1,7                                                                  154,30

Отчисления 30,2%                                                                                          46,60

Общехозяйственные 15%                                                                              30,13

Себестоимость
                      231,03

Итого  с учетом рентабельности 15%
                     265,68
ВСЕГО УСЛУГА:   2560,68
Ведущий специалист
администрации Слободо-Туринского

сельского поселения                                                                             Шабалина Л.В.